

O złodziejstwie sowietów

(Dokończenie ze str. 1)

trzych ZSRR, wysocy urzędnicy sowieccy niejednokrotnie obiecywali zwrócić zagarniętą broń, ale jeszcze nie zwrócili. Oczywiście, złodzieje nie zostali ukarani, wręcz odwrotnie – zdobyli pochwałę.

Jeszcze w styczniu specjalny oddział „Czarnych beretów” podporządkowany Ministerstwu Spraw Wewnętrznych ZSRR za garnął gmach Litewskiej Akademii Policji w Wilnie. Zadowolony się tam naszym właścicielami i dotychczas nie zwracał Akademii Policji. A w ubiegłym miesiącu wojskowi sowieccy zagarnęli też wileńską szkołę kierowców, zbudowaną dla środki Republiki Litewskiej i również bezkarnie gospodarują tam nie zamierzając się odstąpić.

Największym złodziejstwem, dotyczącym zarówno budynków i wyposażenia, przedmiotów osobistych obywateli, było zagarnięcie gmachów Litewskiej Telewizji i Radio. Tysiące ludzi w styczniu i Radia w Wilnie straciło ponadto normalne warunki pracy, bo oczywiście mówię wspólnie z okupantami. Podczas zajmowania wieży Telewizji Litewskiej zamordowano 13 osób, jedna osoba zmarła później, gdyż lekarze byli bezzilni wobec swoich kolegów, szarpiących ciało ranne.

O tym akcie agresji i bestialstwa poinformowały świat międzynarodową telewizja i prasa, wideofilmy litewskich dziennikarzy. Jak dotychczas jednak zbyt mało, a może i wcale nie mówi się o losie sowieckiego „lupu wojennego”.
W zagarniętych budynkach

dotychczas jest wojsko sowieckie, z tym że specjalne oddziały mordców, podległe Ministerstwu Spraw Wewnętrznych ZSRR zastąpiły inne. Przed głównym zespołem studiów telewizyjnych i radiowych Litwy akcje głodową kontynuują reżyserowie, technicy, redaktorzy w znak protestu, iż wojskowi sowieccy dotychczas okupują ich miejsce pracy. Prokurator Litewskiej wszczął sprawę przeciwko ministrowi spraw wewnętrznych SSSR Pugo, Parlament Litwy, rząd i przedstawiciele społeczności niejednokrotnie zwracali się do kierownictwa ZSRR, zwracali się oficjalnie i nieoficjalnie protestując, żądając, proponując, aby z budynków Litewskiej TVR wycofano zostało sowieckie wojsko.

Szkoda, że nie stać było rząd ZSRR na ten gest dobrej woli. Prawdopodobnie planuje on dalszą „opiekę” nad jednym ze skompromitowanych politycznych ugrupowań bandyckich, połączonym z niejasnym Komitetem Ocena Narodowego, który korzysta obecnie z zajętej telewizji dla własnej propagandy, aczkolwiek sam M. Gorbaczow działał takich grup nazwał antykonstytucyjną. Być może, żołnierze pełnią zadanie z myślą o tym, że Litwa będzie musiała się poddać, upadnie, podąży komunistyczną drogą wspólnie z okupantami wieży TV.

W takim przypadku działania okupantów zostałyby rzekomo usprawiedliwione z datą wsteczną, gdyż kapitulacja Litwy, której się domagają od 15 marca 1991 r. usprawiedliwiłyby i

zalegalizowała dawną zbrodnię stalinowską z 1940 r. Przypominamy tu również najgłębsze złodziejstwo sowietów, gdy zajęte zostały i przywłaszczono całe sąsiednie państwo Litwa, a jej mieszkańcy pozbawiono wolności i Ojczyzny. Podobny los, jak wiemy, w 1940 r. spotkał też Łotwę i Estonię.

Szkoda, że wśród praw człowieka, o które tak bardzo się troszczy nowoczesne demokracje, rzadko się wspomina prawo posiadania Ojczyzny. Niekiedy, co prawda, jest przyznawane, ale nie wszystkim. Dziwnym się wydaje, iż nie jest przyznawane tym narodom, które stworzyły własne państwa, a ich mieszkańcy mogli swobodnie się rozwijać i wyrażać miłość do Ojczyzny.

Po roku 1940 ludzie Litwy bronili tego prawa w warunkach antybolszewickiej, antynazistowskiej i ponownie antybolszewickiej rezystencji. Prawo zostało odebrane, a opór zdławiony. Litwa straciła czwartą część albo więcej swych mieszkańców, omięła ją Atlantyka Karta oraz inne obietnice, a druga wojna światowa dla Litwy zarówno jak i innych krajów bałtyckich, jeszcze się nie zakończyła.

A mimo wszystko zrodzony w 1988 r. ruch na rzecz przebudowy Litwy znow bronił wszelkich praw człowieka, prawa do życia, życia godnego, tworząc dobrobyt pracą, do życia nie w kolonii, gdzie środowisko naturalne człowieka bezlitośnie niszczy odległa metropolia; życia we własnym państwie, a więc posiadania Ojczyzny, gdzie

będzie się bronić oraz zapewni się swobodę człowieka i obywatela. Po wyborach, przeprowadzonych w lutym – marcu 1990 r., broniła ich swobodnie wybrane parlament i rząd Litwy, których tak nienawidzi i pragnie zniszczyć rząd sowiecki. Dlaczego? Dlatego, że nie chce zwrócić skradzionych rzeczy.

Kongresowi USA i rządowi z własnego doświadczenia możemy poradzić: nie ufać rządowi złodziei, który wszystkich oszukuje. Sprawdzić je – naszym zapytaniem: dlaczego – zwracając budynków telewizji i radia władzom Litwy oraz ludziom, którzy tam pracowali? Dlaczego nadal okradają i zezwalają swemu wojsku na dalsze grabież?

Naród litewski ma dobre powiedzenie: „Kto kłamie, ten i kradnie”.
Cały system sowiecki opierał się na kłamstwie, a więc i na kradzieży.

Dlatego też dla naprawy systemu nie dość będzie reform ekonomicznych. Należy się wywrzeć kłamstwa oraz zwrócić to, co zostało skradzione.
Jedynie w taki sposób dawne imperium zła może się przekształcić w inne społeczeństwo i państwo, a raczej wspólnotę wolnych narodów.

Dołączamy się do tego procesu, odrzucając sowiecką obłudę, z której pomocą pragną przywłaszczyć nawet nasze umysły i podporządkować je, jak pisał Czesław Miłosz, autor książki „Ujarzmiony umysł”.

Dołączamy się do tego procesu poprzez nieakceptowanie złodziejstwa.

Czy jest to możliwe w stosunkach państwowych? Prawdopodobnie nie, ale warto przypomnieć i zastanowić się nad tym.

Błogosławieństwo Ojca Świętego w Wilnianinowi

Do Wilna przyjechał błogosławieństwo papieża Jana Pawła II z okazji zyciokolony Wytuluosowa, który zwykłą iaską wiliński, który rzonny został za wiliński, owona działająca w zakresie obawona oraz krzewienia litewskiej muzyki i katedra dziejów i problematyki badań W. P. Jurkaius, który zane są w prasie, w radiu, konferencjach naukowych i odczytach. Niektóre artykuły publikował też „Kurier wileński”.

Słowa błogosławieństwa Ojca Świętego wypisane są w Wilnie na ozdobyjony wizerunek i wizerunkami Chrystusa i Marii Dziewicy oraz zyciokolony W. P. Jurkaius, który zane są w prasie, w radiu, konferencjach naukowych i odczytach. Niektóre artykuły publikował też „Kurier wileński”.

Jest to wielka i nadzwyczajna łaska papieża Jana Pawła II, wielka nagroda dla muzykologa, błogosławieństwo tylko dokonane, ale też przede wszystkim przez zabrać i dan muzyki kościelnej.

Jan BULWITZ

Wyznaczono biskupów

WATYKAN, 8 maja (PAP-ELTA). Papież Jan Paweł II wyznaczył dwóch nowych biskupów na Litwie. Angielski biskup wileński został mianowany signore Juozas Tunaitis, proboszcz parafii św. Mikaja. Na angliari archybiskupa litewskiego wyznaczony został jezuita Sigita Tamoliuna, rektor Kowieńskiego Wydziału diecezjalnego Sammarino diecezjalnego.

Co ujrzymy na ekranach

◆ Studenckie wakacje – Spokojny John

◆ Studenckie wakacje – D. Frelich, USA

◆ Studenckie wakacje – D. Frelich, USA

◆ Studenckie wakacje – D. Frelich, USA

◆ Studenckie wakacje – D. Frelich, USA

◆ Studenckie wakacje – D. Frelich, USA

◆ Studenckie wakacje – D. Frelich, USA

◆ Studenckie wakacje – D. Frelich, USA

◆ Studenckie wakacje – D. Frelich, USA

◆ Studenckie wakacje – D. Frelich, USA

◆ Studenckie wakacje – D. Frelich, USA

◆ Studenckie wakacje – D. Frelich, USA

◆ Studenckie wakacje – D. Frelich, USA

◆ Studenckie wakacje – D. Frelich, USA

◆ Studenckie wakacje – D. Frelich, USA

◆ Studenckie wakacje – D. Frelich, USA

◆ Studenckie wakacje – D. Frelich, USA

Gawędy Macieja ciąg dalszy



Ubiegłej soboty, moi drodzy, opowiedziałem wam o kłopotach mego starego przyjaciela Wincuka, które mu spać nie dawały. Bo i ziemię ojcowską, i stary młyn chciały odzyskać, a nie wiedział, czy zarządzenie rządowe, które przeczytał w „Kurierze” jego też dotyczy. Jak się wyjaśniło, wszyscy byli właściciele lub ich dzieci pragnęły odzyskać ziemię, zabudowania, lasy, wody inne dobra zabrane lub znacionalizowane mogą zgłaszać swoje pretensje do samorządów terenowych, rejonowych lub miasta.

Czy byliście, moi drodzy, że po ukazaniu się gawędy w gazecie znalazłem spokoju? Oj, nie! W ciągu pierwszej połowy odchodzącego tygodnia redakcyjny telefon, niczym rozniewniana Agata, tak ciągle terkotał. A ja czyszyłem się w głębi duszy, bom myślałem, że chociaż stary jestem, ale jeszcze ludziom potrzebny. Staralem się jak mogłem udzielać porad, informacji. Naprawdę miałem dużą przyjemność poobcować z wami, udzielić rady. Jak młodzień się uwijałem i jenom wasa podkrecak. Aż... odebrałem telefon, który mnie w wielkie zakłopotanie wprawił. Nawet w nocy hen przed pierwszym kurem się zbudziłem i już zasnąć nie mogłem. Telefon ten właściciel zmusił mnie ponownie powrócić do poruszonego w poprzedniej gawędzie tematu.

Bo oto, usłyszałem w słuchawce, że niby co tam ja stary rozpisyję się o samorządach, do których polecam zanosić podania, skoro tych podań nie przyjmują. Nawet numer telefonu mi podano, żebym się przekonało o ile nie wierze. A no, zadzwoniłem i trafiłem do samodzielnicy W. A konkretniej do pani Widy. Stasiukiene która obowiązkowo pomocnika wicemera miasta P. Klimasa pełni.

— Rzeczywiście, powiedziała, zwracając się do mnie, ale proszę ich, żeby parę dni zaczekali z tymi podaniami.

— Jak to, parę dni, to czy w ogóle nie wiecie o zarządzeniu rządowym, zgodnie z którym musicie zbierać podania i do 29 maja br. przekazać władzom? dopytywałem się. — Owszem, fakt jest znany, ale podań nie przyjmujemy jeszcze, bo nie utworzono służby, która ma się tym zajmować. Bo ci dziennikarze śpieszą rozdmuchać zarządzenie, a urzędy nie nadążają przystosować się do ich wykonywania – brzmiała odpowiedź.

Ledwo oddech złapałem, gdy usłyszałem taką odpowiedź, ale starając się zachować spokój, pytałem dalej. — Ale kto ma taką służbę tworzyć, czyżby sam mer?

— Poczekajcie nieco, proszę. Dziś u wicemera Klimasa zbierają się mądre głowy, aby omówić tę sprawę. — Bo teraz bez konkretnych trudno coś powiedzieć. Gdy zapadnie decyzja, poinformuję was – usłyszałem w słuchawce.

— Nie proszę, nie sobie, urzędy nie nadążają dostosować się do zarządzenia... nie utworzono służby... jakby wielka tu służba potrzebna, żeby przyjmować podania od ludzi i rejestrować je? Trudno, o trudno było mi to zrozumieć... Zarządzenie przyjęto 29 marca br., podano do publicznej wiadomości 24 kwietnia, zgodnie z nim, son dą ewentualnych pretendentów do odzyskania swych posiadłości ma zakończyć się do 29 maja, a tu już pierwsza dekada dobiega końca... A służby widzieć, nie utworzono!

— Przypuszczam, że nawet w czasach największej stagnacji takiej opaniałości nie było, aby zarządzenie tak długo docierało do rządu do samorządu, mieszczącego się, rzecz można, na jednej ulicy.

z dobrym znajomym i jednocześnie wiernym propagatorem i sympatykiem naszej gazety Henrykiem Pożaryckim, który w Jancunach mieszka i, jak powiadają, ludzi się przedstawia.

Dopiero po dłuższej rozmowie, nieco się uspokoiłem, bo dowiedziałem się, że do rejonu zarządzenie dotarło szybko i w samorządzie inżynierowi regulacji rolnych Reginie Simonawiczenie, która, nawiasem mówiąc, pracuje w 76 pokoju, zlecono przyjmować podania od pretendentów do utraconego mienia.

— Ale, Macieju, podań jest niewiele, ludzie nie chcą brać ziemi – powiedział kum Jan, w Solecznikach urzędujący.

— To źle o was świadczy – odparłem nie wytrzymawszy. — Musicie wytłumaczyć ludziom, że zgłosili swoje pretensje do ziemi to dalece nie znaczy, że ją już człowiekowi dają i że będzie musiał od świtu do nocy na niej harować. Przecież to dopiero zbierać informacje, żeby się zorientować, ilu jest byłych właścicieli pretendujących do ziemi...

— A ciekawe – wtrąca Henryk – jaka zapadła decyzja w tej sprawie. Może można będzie ziemię dzieciom przekazać, może otrzymać kompensatę, czy też wraz z ziemią wstąpić do tworzących się spółdzielni lub spółek akcyjnych i dalej zespołowo ją uprawiać? Przecież nawet w Rosji, oczywiście kolchozów, zaczynała one już umierać naturalną śmiercią, przekształcając się w nowe formy gospodarowania. Rzecz zrozumiała, że to sprawa nie miesięcy i nie roku czy dwóch, ale dłuższego okresu – twierdził Pożarycki.

— Stuszenie gadasz – nie wytrzymałem. I dlatego nie można żyć jedynie zmarzniętymi dniami dzisiejszego. Trzeba patrzeć w przyszłość i myśleć o dzieciach.

— Co o dzieciach? – przełwał mi Henryk – jeżeli teraz

zrekniesz się ziemi ojców, to jestem pewien, znajdziesz się taki, co ją chętnie przysięgnie, ale wtedy, to już nasze dzieci parobkami u niego zostaną... — rozważał dalej mój rozmówca.

I już całkowicie się uspokoiłem, gdy dowiedziałem się, że w samorządzie rejonu wileńskiego – ruch. Urzędujący w pokoju 517 Algis Nawickas zbiera podania od wszystkich pretendentów, byłych właścicieli dóbr, którzy mieszcza w rejonie wileńskim. Samorząd zaś tego rejonu znajduje się przy ul. Rinkines 50, tuż obok rynku Kalwaryjskiego.

A ponieważ, moi drodzy, wielu z was zapytało, jakiej treści ma być podanie, to dodam, że pisze się je na imię naczelnika rejonu. W podaniu wymienia się mienie, na które pretendujemy. Na przykład: ziemia – 15 ha, las 5 ha, dom mieszkalny itd. askazują oczywiście wieść, kolchoz czy gospodarstwo państwowe, na którego terenie to się znajduje. Trzeba też wskazać imię i nazwisko oraz stopień pokrewieństwa osoby, do której ten majątek należał do 1941 roku. Przy okazji przypominam swój telefon 22-42-46 i jeżeli jeszcze czegoś nie rozumiecie, bardzo proszę, dzwonić. Czekam —

Wasz MACIEJ

P. S. Kiedy gawęda była już przygotowana do druku, ponownie zwrócił się do samorządu m. Wilna do P. Widy Stasiukiene. Poinformowała, że wrzeszcząc decyzja zapadła. Byli właściciele, którym w swoim czasie dobra w mieście zabrano, lub ich spadkobiercy, powinni zwracać się z podaniami do Służby Prywatyzacji. Mięci się ona pod adresem: al. Giedymina 37, III piętro, pokój 19, telefon 22-07-20.

Ekran

LIEUWA - „Przestrzeń wewnętrzną” (USA) - o 11, 13, 15, 17, 19, 21.
HELIOS - I sala - „Godzina policyjna” (USA) - o 11, 13, 15, 17, 19, 21. II sala - „Zmija” (USA) - o 10,40, 12,30, 14,30, 16,30, 18,30, 20,30.
PERGALE - „Godzina policyjna” (USA) - o 11, 13, 15, 17, 19, 21.
WILNIUS - „Zmija” (USA) - o 11, 13, 15, 17, 19, 21.
WINGIS - „Pościgi” (2 odc. USA) - o 11, 13,30, 16, 18,30, 21.
ŁĄDZYNAL - „Dynastia Zikl-11” (Jugosławia, dla doros-

łych) - o 12, 14, 19, 20,45. „Będę dążył do sprawiedliwej kary” (2 odc., Indie) - o 16.
TAIKA - I sala - „King Kong żyje” (USA) - o 11,40, 13,50, 16. „Rodzina” (2 odc., Włochy - Francja) - o 18,10, 20,40.
WIDEOSALON - Al Pacini w filmie „Morze miłości” (USA, dla dorosłych) - o 12,20, 20,10. „Rabunie świętej góry” (USA) - o 15,10. Amerykański niedziela-2” (USA) - o 17,40.
AIDAS - „Błękitna laguna” (USA) - o 15. „Siła miłości” (2 odc., Indie) - o 17, 20.

DRAGUSTE - „Elwira, wladzyni ciemności” (USA) - o 13,30, 17,10, 20,50. „Zebro Adama” (ZSRR) - o 15,30, 19,10.
AISZRA - „Mister Indie” (2 odc., Indie) - o 10,30, 13,10, 16, 18,40, 21,20.
PLANETA - „Hiszpańska aktorka dla ministra Rosji” (ZSRR-Hiszpania), o 14,30, 18,30. „Fatszywy pieniądź” (ZSRR) - o 12,40, 16,30, 20,40.
ADRIA - „Jak trzech muszkieterów” (2 odc., Indie) - o 14, 16,30, 19,15.
TEWYNE - „Krótkie spieki” (USA, wideo) - o 12, 14, 16. „Spokojny John” (Litwa) - 18, 20.



KTO URODZIŁ SIĘ 11 MAJA

Ostrożny, metodyczny, oszczędny - interesuje się sztuczkami piqnymi. Umysł jest bardzo czujny, choć usposobienie ma milczące. Jest bardzo obrotny i oznacza się silną wolą. Cechuje go zdrowy rozsądek; umysł jego wykazuje skłonności analityczne. Jest wytrwały, obdarzony dużą siłą życiową.

Posiada nadmiar siły witalnej. Sam sobie gra rolę, swoje zamowienia wykonuje nie i dzięki temu osiąga sukcesy chorak w walce z przeciwnikami. Osoby urodzone o wadze słoneca są zdrowie i wytrwale odporne na choroby, a nawet przy urodzone w nocy. Wady: Typ nerwowy, łatwo wychyła gniewem, wybuch trudno go opanować. Jest kapryśny, niecierpliwy - skłonny jest do krytykowania. Władczy, nieustannie błędów w postępowaniu życiowym.

KTO URODZIŁ SIĘ 13 MAJA

Potrąfi umiennie zapanować i wykonywać układy i kompromisy. Posiada niezwykłą wrażliwość i usposobiony bardzo jest. Wykazuje bardzo potężny Pelen namietności, zamierza projekty. Wady: Wady są może opanować i przewyższyć swoją miłość. Co mu grozi, że może być z jakiegos wysokiego stanowiska lub ulec niezszczęliwym wypadkom.

Telewizja

NIEDZIELA, 12 MAJA Wilno

9.00 - Wiadomości. 9.15 - Niedzielne kazanie. 9.30 - Rydzienne poranek. 11.00 - Rydziny naszego lata. 11.30 - Program „Ojczyzna”. 13.00 - Nasz język. 13.30 - Niedzielną muzyka. 13.50 - Film fab. dla dzieci. „Przepiękna Wasylisa”. 15.00 - Koncert zyczeń. 16.15 - Panorama tygodnia. (pol.). 17.00 - Audycja religijna. 17.30 - Koncert. 18.00 - Wiadomości. 18.10 - Film fab. „Montparnasse 19”. 19.45 - Rezerwa. 20.00 - Dobry wieczór. 20.30 Panoram. 21.00 - Spiewajacy aktorzy. 22.00 - Międzynarodowy festiwal teatralny państw bałtyckich w Tallinie. 23.00 - Wiadomości wieczorne (lit, ros).

Warszawa

9.55 - Program dnia. 10.00 - Dla młodych widzów: „Telekanek”. 11.30 - „Rzykanci” (7) - serial dok. prod. hiszp. 12.05 - Notowania, czyli co się opłaca rolnikowi. 12.50 - Koncert zyczeń. 13.20 - Wojskowy program dok. 13.45 - Teatr Młodego Widza: Thomas Stearns Eliot - „Koty?... Koty?”. 14.30 - Magazyn „Morze”. 14.50 - Teleturynie. 15.30 - „Wyprawa pod podszewkę Alp” (6 ośt.) serial dok. 16.00 - Telewizyjny Teatr Rozmaitości: Pierre de Marivaux - „Druga pulapka miłości”. 17.10 - Telewizjer. 17.30 - „Jesteśmy”. 17.45 - Finały mistrzostw Europy w boksie. 19.00 - Telexpress. 19.15 - „Jak wam się podoba”. 20.00 - Wieczorynka. 20.30 - Wiadomości. 21.05 - „Jennie” (7 ośt.) - serial prod. ang. 22.00 - Kabaret Olgi Lipińskiej. 22.50 - „7 dni i świat”. 23.20 - Wiadomości wieczorne. 23.35 - Sportowa niedziela.

Moskwa I

6.30 - Poranek. 9.00 - Ciągnięcie sportlotu. 9.20 - Film fab. „Oddaję rękę i serce”. 10.45 - Audycja dla dzieci (z lek. jez. angl.). 11.45 - Koncert. 12.00 - TSN. 12.15 - Przegląd piłkarski. 12.45 - TV Film mu-

zyczny. 15.00 - TSN. 15.15 - Film fab. „Kurhan Malachow”. 16.35 - Jesli masz powyżej... 17.20 - Książka o zwierzętach. 18.00 - Bezpieczeństwo ruchu. 18.30 - Wiadomości międzynarodowe. 18.45 - Koncert. 19.10 - Rozmowy niedyplomacyjne z udziałem byłego prezydenta USA Richarda Nixona oraz obserwatora politycznego W. Zorina. 19.35 - Film fab. „Zabiorę swój ból”. 21.00 - Czas. 21.45 - Aktualny wywiad. 21.55 - Audycja sportowa. 22.40 - Chronograf. 22.55 - Pod znakiem „Pi”. Podczas przerwy (o 23.45) - TSN.

Moskwa II

8.00 - Gimnastyka poranna. 8.15 - Film n.p. 8.35, 9.35 - Historia dla klasy VIII. 9.05, 10.05 - Język angielski. 10.35, 11.35 - Literatura dla kl. 6. 11.05 - Telecho. 12.05 - TV abonament muzyczny. 13.05 - Program międzynarodowy „Planeta”. 14.05 - Spektakl dla dzieci. 15.10 - Michail Muro-mow: o pieśni do pieśni. 17.00 - O rdzieckich przedsiębiorcach. 17.45 - Melodie ludowe. 17.55 - TV film dok. 18.55 - Rozmaitości. 19.00 - Mistrzostwa Europy w boksie. Podczas przerwy o 20.00 - Dobranocka. 21.00 - Czas. 21.45 - Telewizja autorska. 23.45 - Mistrzostwa świata w badmintonie.

PONIEDZIAŁEK 13 MAJA Wilno

17.00 - Program CNN. 18.00 - Wiadomości. 18.10 - Przegląd krajowy. 19.00 - Wiadomości (pol.). 19.10 - Studio sportowe. 19.45 - Koncert. 19.55 - Nasz elementarz. 20.00 - Dobranocka. 20.30 - Panorama. 21.00 - Nadzieje i losy. 21.35 - Dobry wieczór. Łotwo. 22.25 - 01... 02... 03... 23.00 - Wiadomości wieczorne (lit, ros.). 23.25 - Program CNN.

Warszawa

14.25 - Telegazeta. 14.30 - 16.55 - Telewizja edukacyjna. 17.00 - Wiadomości. 17.10 - Video-Top. 17.20 - LUZ - program nastolatków. 18.15 - Telexpress. 18.35 - Encyklopedia II wojny światowej. 19.00

„10 minut”. 19.10 - „Kupić, nie kupić” - program publicystyczny. 19.30 - „Al” - serial prod. USA. 19.55 - Świat w oczach Lema. 20.15 - Dobranocka. 20.30 - Wiadomości. 21.05 - Teatr Telewizji: Eustachy Ryłski „Zapach orchidei”. 23.05 - Program publicystyczny. 23.30 - Kronika Wyścigu Pokoju. 23.45 - Wiadomości wieczorne. 24.00 - Inne kino.

Moskwa I

6.30 - Poranek. 9.00 - Przegląd gospodarczy. 9.20 - Wieile głosów - jeden świat. 9.25 Film fab. „Pozostaj z twoim bólem”. 10.50 - Księga zwierząt. 11.30 - Koncert. 12.00 - TSN. 12.15 - Film dok. 15.00 - TSN. 15.15 - TV film fab. „Oleg i Aina”. 16.35 - Świat dociekliwych. 16.50 - Muzyka L. van Beethovena. 17.30 - Godzina dla dzieci. 18.30 - Wiadomości międzynarodowe. 18.45 - Próżni Japończycy. 19.15 - Przegląd gospodarczy. 19.30 - Film-spektakl „Mistrz i Malgorzata”. 21.00 - Czas. 21.45 - Cd. filmu-spektaklu „Mistrz i Malgorzata”. 23.35 - Wideofilm „Miesiąc w Holandii”. 0.50 - TSN.

Moskwa II

7.00 - Poranek człowieka interesu. 8.00 - Gimnastyka. 8.15 - Program naukowy. 12.05 - TV film fab. „Siódmiu starców i jedna dziewczyna”. 13.25 - Program międzynarodowy. 14.25 - TV film dok. „Marianna i Tadeusz”. 17.00 - 21.00 - Program TV Rosji. 17.00 - Audycja informacyjna TV Rosji. 17.10 - Spotkanie z zespołem „Gornica”. 17.20 - Miejsce na mapie. 17.40 - Na pytanie widzów odpowiada W. Cwielow. 18.05 - Rzemiosło. 19.00 - Wieczór humoru. Część I. 20.00 - Audycja informacyjna TV Rosji. 20.15 - Dobranocka. 20.30 - Pozdrowienia z okazji urodzin. 21.00 - Czas. 21.45 - Na sesji RN ZSRR. 22.45 - Program TV Rosji. Teatr poezji. 23.00 - Audycja informacyjna TV Rosji. 23.15 - Wieczór humoru. Część II.

WTOREK, 14 MAJA Wilno

7.45 - Dzień dobry. 8.10 - Studio sportowe. 8.45 - Koncert. 9.15 - 01... 02... 03... 9.55 - Okno: Wiadomości ze świata. 17.00 - Program CNN. 18.00 - Wiadomości. 18.10 - Przegląd krajowy. 19.00 - Wiadomości (pol.). 19.10 - Film dok. „Pierwsza pomoc lekarska”. 19.30 - Obywateli Republiki Litewskiej. 20.00 - Słowo chrześcijanina. 20.10 - Dobranocka. 20.30 - Panorama. 21.00 - Film fab. „On i ona”. 22.05 - Prywatyzacja. 22.35 - Koncert „Urlop”. 23.00 - Wiadomości wieczorne (lit, ros.). 23.25 - Program CNN.

Warszawa

10.00 - Wiadomości poranne. 10.10 - Dmowne przedświeczki. 10.35 - Magazyn kulinarny. 11.00 - „Kiedy kończyła się

Potrąfi kochać z całym oddaniem się i poświęceniem. Zawód dla niego najlepszy taki, gdzie zachodzi potrzeba badań drobiazgowych i prac analitycznych. Może być doskonałym chemikiem.

Co mu grozi. Groźną mu wrogowie skryci i zawzięci, którzy będą się starał mu zaszkodzić. Może się im to powieść i wówczas przeszkodzi mu w osiągnięciu jego zamiarów i spełnieniu się projektów życiowych.

KTO URODZIŁ SIĘ 12 MAJA

Powinien wystrzegać się zmysłowości. Jest to człowiek usposobiony przyjaźnie, dość pokojowo i ustepliwy. Posiada zdolności przystosowania się do sytuacji życiowych. Potrafi was zycie urządzić harmonijnie. Niezwykle interesuje go sztuka.

wojna” - film. prod. radziecko-koreańskiej. 12.55 - Telegazeta. 13.00 - 16.55 - Telewizja edukacyjna. 17.00 - Wiadomości. 17.10 - Wideo-Top. 17.20 - Dla dzieci: „Tik-Tak”. 18.15 - Telexpress. 18.35 - Laboratorium: roboty (21). 19.00 - „10 minut”. 19.10 - „Gra w zielone” - film dok. 19.40 - Kronika Wyścigu Pokoju. 19.55 - W sejmie i senacie. 20.15 - Dobranocka. 20.30 - Wiadomości. 21.05 - „Mam zaszczyt powiadomić” - melodramat prod. czechosłowackiej. 22.40 - Listy o gospodarce. 23.10 - Magazyn muzyki rozrywkowej. 23.50 - Wiadomości wieczorne. 0.05 - „Rozmowy intymne”.

Moskwa I

6.30 - Poranek. 9.00 - Aktualny reportaż. 9.20 - Godzina dla dzieci. 10.20 - Gra T. Wolska. 10.30 - Film-spektakl „Mistrz i Malgorzata”. 12.00 - TSN. 12.15 - Cd. filmu-spektaklu „Mistrz i Malgorzata”. 15.00 - TSN. 15.15 - Film fab. „Dźwięczne echo”. 16.35 - W świecie dociekliwych. 16.50 - Uwertura do opery Webera „Oberon”. 17.00 - Razem z mistrzami. 17.30 - Talenty i wielbiciele. 18.30 - Wiadomości międzynarodowe. 18.45 - Dialogi polityczne. 19.15 - Kurier gospodarczy. 19.30 - Kreskwo. 19.40 - Film fab. „Zabawy młodych”. 21.00 - Czas. 21.45 - Program literacko-artystyczny „Słowo”. 0.10 - TSN. 0.25 - Koncert.

Moskwa II

8.00 - Gimnastyka poranna. 8.15-11.35 - Program naukowy. 11.35-13.45 - Program TV Rosji. 11.35 - Film „Próbna”. O tragicznych wydarzeniach w Tbilisi. 13.15 - Sielidza nad rzeką. 13.45 - TV film fab. „Inspektor Łosiewicz”. Odc. I. 14.50 - Dla was, weterani. 17.00-19.00 - Program TV Rosji. 17.00 - Nie-

Pielgrzymka na Jasną Górę

W czwartek na II Ogólnoświatową Pielgrzymkę „Sybiraków” na Jasną Górę w Częstochowie wyjechał polski zespół pieśni i tańca „Solczanie” z Solecznik. Pielgrzymka odbędzie się w dniach 11 i 12 maja pod patro-

natem J. E. Ks. Kardynała Józefa Glempa, prymasa Polski. Zespół z Solecznik przed zakończeniem pielgrzymki da dla jej uczestników koncert.

Inf. w.t.

„Barbara Radziwillowna” - w Wilnie

Dziś i jutro w Wileńskim Pałacu Pracowników Sztuki pl. Daukantasa) wystąpi teatr dramatyczny z Bielsko-Białej. Zaprezentuje sztukę „Barbara Radziwillowna”, utwór, który zdobył uznanie krytyki i widza

polskiego. Bilety można dziś nabyć w księgarni „Przyjaźń”, a przed spektaklem w sali Pałacu. Początek przedstawień o godz. 19.

Inf. w.t.

KURIER Wileński

Dziennik społeczno-polityczny Rady Najwyższej i Rządu Republiki Litewskiej. Ukazuje się od 1 lipca 1953 r.

Nasz adres: 232024, Wilno, ul. Soboczw 5.

Indeks 67218

Cena 10 kop.

Zam. nr. 907.

Nr rejestracji - 322. Drukarnia „Wiltis”.

TELEFONY:

Redaktor - 61-15-16, zastępcy redaktora, sekretarz odpowiedzialny - 61-38-34.

Działy: państwa i samorządu terenowego; ekonomiczny - 82-97-19; etyki, rodzinny i prawa; szkolnictwa i młodzieży; literatury i sztuki; telefonów i sportu - 61-71-25; tyca politycznego; listów - 22-37-38; życia wsi; korespondentów - 22-42-46; społeczny oraz aktualności; handlu, usług i komunikacji - 61-15-16.

Redaktor Zbigniew BALCEWICZ

OGŁOSZENIA ORAZ PRZYJMujemy przy ul. Soboczw (tel. 61-68-81) od godz. 8 do 18.